ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела №014/01/15-108/2022 о нарушении
антимонопольного законодательства

г. Якутск                                                                            «17» февраля 2022 года

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Саха (Якутия) по рассмотрению дела №014/01/15-108/2022 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:

<…> – заместитель руководителя, начальник отдела антимонопольного
контроля Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Саха (Якутия);

Члены Комиссии:

<…> – заместитель начальника отдела антимонопольного контроля
Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха
(Якутия);

<…> – главный государственный инспектор отдела антимонопольного
контроля Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Саха (Якутия);

В отсутствие представителей лиц, участвующих в деле,

Рассмотрев дело №014/01/15-108/2022, возбужденное по признакам
нарушения МКУ Администрация МО «Посёлок Пеледуй» Ленского района
Республики Саха (Якутия) части 1 статьи 15 Федерального закона от
26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

В соответствии с определением о назначении дела №014/01/15-108/2022 о
нарушении антимонопольного законодательства к рассмотрению от
01.02.2022, рассмотрение настоящего дела было назначено на 17.02.2022 в 15-
00.

До момента рассмотрения дела от ответчика МКУ Администрация МО
«Посёлок Пеледуй» Ленского района Республики Саха (Якутия) представлены
пояснения №140 от 07.02.2022.

Согласно указанным пояснениям, постановление Главы МО «Поселок
Пеледуй от 01.06.2021 №286 «Об утверждении Порядка на оказание
социальной поддержки ветеранам трудового фронта, вдовам умерших
участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, нуждающимся и
(или) малоимущим гражданам имеющим инвалидность, малоимущим

многодетным семьям, по ремонту жилых помещений (квартир, домов)
находящихся на территории МО «Поселок Пеледуй» Ленского района
Республики Саха (Якутия)» было признано утратившим силу и отменено
постановлением Главы МО «Поселок Пеледуй от 04.02.2022 №19.

На рассмотрение дела от 17.02.2022 лица, участвующие в деле, не
подключились, о времени, месте и способе рассмотрения дела
надлежащим образом уведомлены.

Комиссия Якутского УФАС России, изучив материалы дела, приходит к выводу
об отложении рассмотрения дела в связи с необходимостью принятия
заключения об обстоятельствах дела.

С учетом изложенного, руководствуясь пунктом 3 части 1.1 статьи 47 и
частью 3 статьи 48.1 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О
защите конкуренции», Комиссия Управления Федеральной антимонопольной
службы по Республике Саха (Якутия) по рассмотрению дела №014/01/15-
108/2022 о нарушении антимонопольного законодательства

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела №014/01/15-108/2022 отложить;
2. Назначить дело к рассмотрению на «03» марта 2022 года в 15 часов 00

минут по адресу: г. Якутск, ул. Октябрьская, 22, каб. 213;